*Normannus, Abbas montis Naualis in appendice ad Chronicon Sigeberti Gemblacensis. Item scriptor vita eius. Cap. 3.*

ANNO  
1116.  
*Resignat  
beneficium  
Ecclesiastici-  
cum & pe-  
regrinatio-  
ne instituit.*

*Ad Gelasium II. Pont. Rom. agebat, se contulit. A  
II. in Gallia quo benignè humaniterque acceptus,  
proficitur*

*Donatur  
facultate  
predicandi.*

Beneficiis ac redditibus Ecclesiasticis, in manus Frederici Archiepiscopi resignatis, venditoq; patrimonio ac pauperibus erogato, præter marcas decem & mulam vnam cum duobus sociis laicis NORBERTVS peregrinationem instituit. Cumque Huium (quod opidum est ditionis Leodicensis ad Mosam fluuium) venisset, ea etiam, quæ suis suorumque usibus adseruauerat, pauperibus distribuit, & nudus nudum Christum sequens, in Galliam ad S. AEgidii opidum, ubi tum Gelasius

*Dei vbiunque locorum facultatem &  
auctoritatem accepit, litteris etiam Apo-  
stolicis eum in usum impetratis. Continua-  
ter Sigeberti, & scriptor vita S. NORBERTI.  
Cap. 10.*

Gallicanâ peregrinatione peractâ, cùm Valentianas (quod opidum est celebre ad Scaldim fluuium in Hannonia) NORBERTVS peruenisset, ibique populo Dei verbum Dei interpretaretur, tres eius so-

cij, quo-

cii, quorum duo erant laici, tertius verò Subdiaconus, qui se illi Aurelianis adiunxerat, piè ibidem in Domino obdormierunt.

Sed haud multò pòst, Deo sic ordinante, Clericus quidam piæ ac sanctæ conuersationis, Hugo nomine, qui in contuberno Burchardi Episcopi Cameracensis agebat, relictis sæculi pompis illi accessit; & iisdem se pījsumis exercitiis tradidit anno 1118. mense Iulio. *Scriptor vita eius. cap. 12 & 13.*

*Hugo clericus Cameracensis se Norberto adiungit.*

Anno 1119. Gelasio II. Papa IV. Kalen. Februar. Cluniaci defuncto, succenturatus est Calixtus II. qui concilium à Prædecessore suo indictum, mense Octobri Remis in Gallia celebrauit. Quo quidem Norbertus nudis, pro more suo pedibus, cum Hugone socio, profectus, animi sui proposito cum illo communicato, facultatem litterasque à Gelasio II. obtentas, à Calixto auctas confirmatasque impretrauit. *Scriptor vita eius cap. 18. & Balduinus Niniver si: in Chronicō suo manucripto.*

*Norbertus Remos ad Calixtum II. se confert.*

Norbertus à Calixto II. Bartholomæo Laudunensi Episcopo seriò commendatus, cùm ei B. Martini Ecclesiam Episcopus obtulisset, tum proper vrbis viciniam (erat enim in suburbis sita) tum

B

quod

ANNO  
1120.

ANNO  
1120.

*Pramōstra-  
tū Norber-  
tus eligit.*

*Euermodus  
Norberto  
adīngitur.*

quod illius Ecclesiæ Clerici seu Canonici à propositi , vitæque eius austерitate abhorrent, eam reliquit, atque è varijs eiusdem Prouinciis locis Religioni congruentib sibi ab Episcopo ostensis, tandem lo qui Pratum monstratum, seu Præmonstratum vocatur, diuinitus elegit: Eodem tamen ipso anno, adiuuāte Bartholomæo, Episcopo iam dicto, seculari B. Martini Laudunēsi Ecclesia à Norberto conuersa est in regularem.

Trāsactō hyemali frigore, vir Dei more suo ad seminādum Dei verbū egressus, solus Cameracum venit, ibidemque sermone ad populum habito, semen cecidit in terram bonam, in iuuēnem scilicet Euermodum nomine, qui mox relictis omnibus, secutus est eum, totoq; vitæ cursu, eidem iuuēnem comes adhæsit.

Inde Niūigellā (opidum id est nobiliū Canonicarū Virg. collegio à S. Gertrude Pipini I. Brabatiæ Ducis filia instituto celebre, in Gallobrabantia situm, quod Niuellam hodie vocant ) profectus, alterum ibi iuuēnem Antonium nomine à Deo sibi datum adsciuit. Atque hi duo quidem, cum tertio illo Hugone scilicet, de quo paulò ante diximus, radices ac fundamen- tum fuere multitudinis paulò post secutæ.

Deo

Deo itaque piis boni viri cœptis ad spirāte, factum est ut intra quadragesimā lis illius ieunii tempus, socios in vniuersum tredecim collegerit, secumque ante Pascha Præmonstratum adduxerit. Continuator Sigeberti, & scriptor vita eius cap 19. & 20.

Norbertus Niuigellam concionandi gratia iterum profectus, ibidem puellam à prōteruo dæmone obſeffam SS. Missæ officio oblato, liberat, quò factum est, vt omnis eum populus tanquam virum Apostolicū ſuspiceret, ac veneraretur. Scriptor vita eius cap 22. Et continuator Sigeberti. Qui tamen hic & alibi in ſupputationibus annorum nonnihil aberrat.

Exinde Coloniā Agrippinam, ad quærendas Sanctorum reliquias Norbertus fe contulit, cumque ieunium ſociis ſuis indixiffet, noctu vna ex vndecim milibus SS. Virginum B. Vrſulæ ſodalium apparens, nomen & locum, vbi corpus ſuū iacebat, indicauit: quod in ſequenti die ſolemniter eleuatum, cum aliis sanctorum reliquiis, ad monasterium ſuum Præmonstratense Norbertus post tranſtulit.

Sequenti verò die ad S. Gereonem Coloniæ pernoctans, aurora exorta in

ANNO  
1120.

*Norbertus  
Nimellis da-  
moniacam  
liberas.*

*Colonia v  
nius ex un  
decim milli  
bus, & S. Ge  
reonis cor-  
pora inme-  
nit.*

ANNO  
1120.

medio templi, vbi nullum sepulchri signum apparebat, fodi iussit, & S. Gereonis Martyris (Maximiani Imperatoris iussu olim cum aliis 318. Thebææ legionis militibus, anno circiter 298. occisi) corpus integrum, præter partem capitis, quæ ibidem à multis retro seculis seorsim honificè adseruabatur, inuenit. Sacrum itaq; corpus cū ingenti totius populi lætitia de terra levatum est, parsq; viro Dei donata. Sicque duo vascula variarum sacrarum reliquiarum, puta SS. XI. milium Virginum, SS. Martyrum Thebæorum secum Norbertus auexit. Continuator Sigeberti, Thritem. in Chronico Hirsauensi

&amp;c.

*Libros tres  
de visioni-  
bus suis &c.  
scribit.*

Porrò res iste apud Coloniā gestæ, occasior viro dederunt, ut de visionibus suis tres, sermones item de obitu Sanctorum ad populum plures conscriberet, teste Guiliemo Eifengrenio in catalogo testiū veritatis orthodoxæ Ecclesiæ Doctorum.

ANNO

1121.

*Florifiensis  
Abbasia  
origo.*

Norberto itaque Colonia cum reliquijs sacris Præmonstratum festinanti, in via occurrit Ermensordis, Comitissa Namurcensis, Godefridi Comitis vxor, & Ecclesiam in villa sua Floriffia, ad collucandos in ea fratres cum amplissima dote obtu-

obtulit. Quam vir sanctus acceptans, alterum reliquiarum Vasculum Floreffiæ reliquit, quod ibidem hodieque honorifice asservatur. *Scriptor vita eius cap. 23.*

ANNO  
1121.

Libet verò paullò fusiùs hæc explicare ex veteri tabula Ecclesiæ Floreffiensis, cuius hæc est inscriptio: Anno Domini M. C. XXI. in Conuersione S. Pauli Apostoli hoc monasterium Floreffiense Ordinis Præmonstratensis cœpit initium sub Domino Venerabili Norberto, primo Patre & fundatore dicti Ordinis, obtinente ab illustri viro Domino Godefrido Namurensi Comite, locum ac fundum huius monasterii, in quo ædificari fecit Ecclesiam parvam, quæ modò Salve vocatur, & dormitorium cum debitiss officinis, in quo ordinavit Dominū Richardū primum Abbatem eiusdem. Postmodum dicto Monasterio in facultatibus ampliato, hæc maior Ecclesia ædificari cœpta est 1111. Idus Aprilis anno 1165. à Dominis Reinaldo Coloniensi Archiepiscopo, & Alexandro Leodicensi Episcopo, & Henrico Comite Namurensi, supradicti Comitis Godefridi filio, atque Alberto Regis Bohemiæ filio, sub Domino Gerlando tertio Abbatæ Floreffiensi; fuitque hæc secunda Ecclesia Anno Domini M. CC. L.

B 3

Idibus

ANNO  
1121.

Idibus Nouembris consecrata à Domino Petro Albanensi Episcopo S. Rom. Ecclesiae Cardinale, & totius imperij Legato; adiuncto sibi Domino Iacobo Atrebateni Episcopo, in honorem sanctæ & individuæ Trinitatis, & beatæ Virginis Mariæ, S. Ioannis Euang. & omnium Sanctorum: Huiusque Ecclesiæ dedicationem instituit idē Legatus celebrari Dominica proxima post festum B. Martini. *Hactenus ex tabula.*

Cæterum Godefridus Comes Namurcensis in Floreffiensi monasterio à se condito, postmodum *Conuersus*, vt loquuntur, factus est, quiescitque ante aram summam cum uxore sua Ermensende, & Henrico filio, eiusque coniuge Agnete.

Est autem Floreffientis Abbatia, secundo ferè à Namurco milliari, ad Sabim fluuium sita, cùm honore tum antiquitate inter Præmonstratenses Abbatias Belgicas (quæ numero ferè triginta sunt) prima, atque inter vniuersi ordinis cæteras tertia. Est enim Abbas Floreffiensis inter vniuersi ordinis patres Abbates, vt vocant, tertius: Eius autem dignitatis quatuor sunt, Præmonstratensis, Laudunensis, Floreffiensis, Cuissiacensis. Atque hi quidem tres posteriores, sede Præmonstrate vacante, nouum Præfectum generalem eligere solent, item-